

Fråga till Sedat Arif (S) förhindra att ungdomar som deltar i Ung i sommar placeras hos föreningar som ägnar sig åt välfärdsbrottslighet

I slutet av september kom det till allmänhetens kännedom att föreningen Allas lika värde som har tagit emot barn och ungdomar från Malmö stad i sommarpraktik och prao har polisanmälts av kommunen för misstänkt bedrägeri, förskingring och urkundsförfalskning. Vi som sitter som förtroendevalda politiker i arbetsmarknads- och socialnämnden kunde ta del av information om detta kort dessförinnan.

Kommunen har krävt att föreningen betalar tillbaka 300 000 kronor som de fått i ersättning för att anställa handledare åt sommarpraktikanterna. Även Länsstyrelsen Skåne och Allmänna Arvsfonden har upptäckt oegentligheter och stoppat sina utbetalningar relaterat till att föreningen ska ha mörkat återkrav på pengar som funnits från Malmö stad och Arbetsförmedlingen sedan 2022. Trots detta har kommunen valt att fortsätta använda sig av föreningen och placera ungdomar inom Ung i sommar.

Beslut om delegation till förvaltningsdirektören att besluta om placeringarna har pågått sedan år 2020. Vi sverigedemokrater anser inte att denna uppgift ska delegeras och har reserverat oss mot det vid flera tillfällen. Framst när det gäller idéburna föreningar och organisationer menar vi att bakgrundskontroll och den redovisning som publiceras för oss som sitter i nämnden inte är tillräckligt transparent.

Sverigedemokraterna är av uppfattningen att arbetsmarknad- och socialnämnden ska besluta om godkännandet av projekten och praktikplatserna för Ung i Sommar. Vårt ställningstagande förstärks ytterligare av det som uppdagats. Det är tydligt att de kontroller som utförs inte är tillräckliga och att möjligheten för de som vill fuska kvarstår. Vidare att processen kring berörd förening från kommunens sida pågått så här länge utan skarpare åtgärder vidtagits långt tidigare är beklagligt.

Vi politiker är slutgiltigt ansvariga och har en skyldighet att se till att skattebetalarnas pengar förvaltas på ett ansvarsfullt sätt och att Malmös ungdomar inte hamnar hos föreningar som vill utnyttja vår välfärd för brottslighet.

Jag ställer därför följande fråga:

Hur avser du verka för att förhindra att Malmös ungdomar som deltar i Ung i sommar ska placeras hos föreningar som ägnar sig åt välfärdsbrottslighet?

Malmö 2025-09-29

Jacqueline Maly (SD)